
Воронежская региональная культурно-просветительская 

общественная организация «Наша история»  

(Большой Совет НКО при губернаторе Воронежской области) 

                           

                т.+7-951-562-73-68, e-mail: vrn_history@mail.ru, сайт: http://nashahistory.ru/  

 

ПРИКАЗ 

«об утверждении списка лауреатов Акселератора добровольческих 

культурных проектов» 

 

№ 49                                                                                «25» сентября 2023 года 

 

В целях определения лучших выпускников по результатам обучения,   

п р и к а з ы в а ю: 

 Утвердить список лауреатов Акселератора добровольческих 

культурных проектов, согласно Положению о проведении 

Акселератора добровольческих культурных проектов на территории 

Воронежской области (Приложение 1); 

 Наградить лауреатов Акселератора добровольческих культурных 

проектов в торжественной обстановке на церемонии 22 октября 2023 

года; 

 Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Президент ВРКПОО «Наша история»                                      А.А. Кобляков 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:vrn_history@mail.ru
http://nashahistory.ru/


Приложение 1. 

 

Список лауреатов Акселератора добровольческих культурных проектов 

 

№ ФИО 
Название 

проекта/Номинация/Направление 
Место жительства 

Количество 

баллов 

1 
Иванова Татьяна 

Ивановна 

Инклюзив-Мюзикл. Ёжики / 

Проектная идея / Театр 

Воронежская обл., 

Петропавловский 

район, с. 

Петропавловка 

68 

2 

Аристова 

Екатерина 

Михайловна 

Система кураторства иностранных 

студентов «Buddy Club VSU» 2023 / 

Реализуемый проект / Укрепление 

межнационального согласия 

г. Воронеж 62 

3 
Суровцева Ольга 

Сергеевна 

«В звуках домры нам слышится 

Россия» / Реализуемый проект / 

Музыка 

г. Воронеж 61 

4 
Кутищева Оксана 

Владимировна 

«Сказка своими руками» / 

Проектная идея / Декоративно-

прикладное искусство 

г. Воронеж 53,5 

5 
Горбачева Инна 

Витальевна 

Музейный гид / Проектная идея / 

Музейное дело 

Воронежская обл., 

Лискинский район, 

г. Лиски 

50,25 

6 
Власова Надежда 

Александровна 

«Воронежские страницы» (проект 

книжного блога «Лилипуты и 

великаны») / Проектная идея / 

Литература, поэзия 

г. Воронеж 50 

7 
Моисеенко Ирина 

Николаевна 

«Салют, Победа!» / Проектная идея 

/ Патриотическое воспитание 

Воронежская обл., 

Павловский район, 

г. Павловск 

44 

8 

Голованева 

Ирина 

Анатольевна 

Малая Петровская академия / 

Реализуемый проект / Сохранение 

исторической памяти и историко-

культурного наследия 

г. Воронеж 38 

9 
Чуфицкая Ирина 

Игоревна 

«Танец. Территория творчества» / 

Проектная идея / Хореография 

Воронежская обл., 

Поворинский район, 

с. Пески 

34 



10 
Резникова Анна 

Леонидовна 

«Культура для СВОих»/ Проектная 

идея/ Патриотическое воспитание 

Воронежская обл., 

Россошанский 

район, с. 

Александровка 

31 

 

 


